CEDRO

140

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1408 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/10/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

140

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1408 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/10/2023

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 0410.001/2023 - GAB

Dispõe sobre a designação de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO o que preceitua a Lei Federal nº 14.333/2021, de 1º
de abril de 2021, Lei de Licitações e Contratos Administrativos;

CONSIDERANDO o art. 117, da referida lei federal, que trata
especificamente da execução do contrato e que o mesmo deve ser
acompanhado e fiscalizado por representante da administração
pública;

CONSIDERANDO a necessidade em regulamentar referido artigo, bem
como designar servidor público, para o desempenho das funções
essenciais à execução dos contratos administrativos;

R E S O L V E:

  Art. 1º - DESIGNAR, o Sr. REGIS PAIVA DE ANDRADE VITURINO,

servidor do quadro de pessoal em provimento efetivo, ocupante do
cargo de Agente Administrativo, portador do RG nº 2005099123179,
SSP-CE, CPF nº 049.691.563-01, FISCAL DE CONTRATO, para
acompanhar e fiscalizar os contratos firmados entre licitantes e
administração pública, na sua execução.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0410.002/2023 - GAB

Dispõe sobre a designação de servidor do quadro de pessoal em
provimento efetivo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO o que preceitua a Lei Federal nº 14.333/2021, de 1º
de abril de 2021. Lei de Licitações e Contratos Administrativos;

CONSIDERANDO o art. 117, da referida lei federal, que trata
especificamente da execução do contrato e que o mesmo deve ser
acompanhado e fiscalizado por representante da administração
pública;

CONSIDERANDO a necessidade em regulamentar referido artigo, bem
como designar servidor público, para o desempenho das funções
essenciais à execução dos contratos administrativos;

14

R E S O L V E:

  Art. 1º - DESIGNAR, a Sra. JAISLA DE SOUZA SILVA, servidora do

quadro de pessoal em provimento efetivo (cedida), ocupante do cargo
de Agente Administrativo, portadora do RG nº 2007015246-7, SSP-CE,
inscrita no CPF nº 051.139.413-60, FISCAL DE CONTRATO, para
acompanhar e fiscalizar os contratos firmados entre licitantes e
administração pública, através da Secretária Municipal de Assistência
Social, em sua execução.

 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 0410.003/2023 - GAB

Dispõe sobre a designação de servidor do quadro de pessoal em
provimento comissionado, e dá outras providências.

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a necessidade de controle de gastos da gestão
pública, bem como designação de servidor público, para o
desempenho das funções essenciais ao acompanhamento da frota de
veículos da Secretaria Municipal de Assistência Social;

R E S O L V E:

 Art. 1º DESIGNAR, o Sr. GILDO FRUTUOSO DA SILVA, portador do RG
nº.: 2006014142414, SSP-CE, inscrito CPF nº.: 020.447.334-98,
servidor do quadro de pessoal de provimento comissionado, ocupante
do cargo de Secretário Executivo, lotado na Secretaria Municipal de
Assistência Social, responsável pelo acompanhamento, controle e
fiscalização da frota própria de veículos da referida secretaria.

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 04 DE OUTUBRO DE 2023.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO::::::::::::::::::::

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231005/001, de 05 de outubro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

14

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 2

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1408 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/10/2023

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Congresso internacional do
EDUINSPIRAR CARIRI 2023, voltado a diretores, orientadores
educacionais e profissionais que sejam regularmente funcionários de
colégios particulares ou servidores de escolas públicas, ensino
infantil, fundamental e médio, no Boulevard Eventos.

 Nome:MARIA IONETE ANDRADE FERREIRA
 CPF n°:573.589.403-00

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 BarbalhaEstado: CE
 Período:06 de outubro de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE OUTUBRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231005/002, de 05 de outubro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Congresso internacional do
EDUINSPIRAR CARIRI 2023, voltado a diretores, orientadores
educacionais e profissionais que sejam regularmente funcionários de
colégios particulares ou servidores de escolas públicas, ensino
infantil, fundamental e médio, no Boulevard Eventos.

 Nome:DAMIANA ANDRADE FERREIRA DE OLIVEIRA
 CPF n°:325.801.183-49

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 BarbalhaEstado: CE
 Período:06 de outubro de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE OUTUBRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231005/003, de 05 de outubro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Congresso internacional do
EDUINSPIRAR CARIRI 2023, voltado a diretores, orientadores
educacionais e profissionais que sejam regularmente funcionários de
colégios particulares ou servidores de escolas públicas, ensino
infantil, fundamental e médio, no Boulevard Eventos.

 Nome:CICERA SANASES DA SILVA
 CPF n°:839.824.423-20

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

    Destino:                                                 BarbalhaEstado: CE
 Período:06 de outubro de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE OUTUBRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20231005/004, de 05 de outubro de 2023

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 3

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1408 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 05/10/2023

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013.

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do Congresso internacional do
EDUINSPIRAR CARIRI 2023, voltado a diretores, orientadores
educacionais e profissionais que sejam regularmente funcionários de
colégios particulares ou servidores de escolas públicas, ensino
infantil, fundamental e médio, no Boulevard Eventos.

 Nome:MARIA REGILANIA DE OLIVEIRA MOURA
 CPF n°:971.706.823-20

   Cargo:ProfessoraCbo:331205
 Secretaria:Educação

   Destino:                                                 BarbalhaEstado: CE
 Período:06 de outubro de 2023

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 05 DE OUTUBRO DE 2023.

KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR

Pág.: 4

		2023-10-05T16:54:51-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311